1

证券代码：000555        证券简称：神州信息        公告编号：2020-133

神州数码信息服务股份有限公司

关于控股子公司签署重要经营合同的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同的生效条件、重大风险及重大不确定性

本合同自甲、乙双方及见证方签字盖章后生效，在执行过程中可能存在受不

可抗力等因素影响；在合同履行完毕之前，存在一定的不确定性风险，敬请投资

者注意投资风险。

2、合同履行对公司本年度经营成果无重大影响的说明

本合同金额为 1,396.5 万元，占公司 2019 年度经审计营业收入的 0.14%。

根据该项目的实施进度，预计将对公司 2020 年度的经营业绩不构成重大影响，

但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升将产生积极影响。

一、合同签署概况

1、神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11月 20

日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于控股子

公司重要经营项目中标的自愿性信息披露公告》（公告编号：2020-116），公司

控股子公司北京中农信达信息技术有限公司（以下简称“中农信达”）中标“江

苏省农村及政务信息化业务整合优化项目”。

2020 年 12 月 11 日，中农信达与江苏省互联网农业发展中心签订了《江苏省

农村及政务信息化业务整合优化项目服务合同》，合同总金额为人民币 1,396.5

万元。

2

2、本合同为公司日常经营合同，不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所主板股票上

市规则》、《公司章程》等相关规定，无需公司董事会或股东大会审议批准，也

不需独立董事和律师发表意见。

二、合同当事人介绍

1、基本情况

名称：江苏省互联网农业发展中心

法定代表人：徐茂

开办资金：520.1 万元人民币

地址：江苏省南京市建邺区南湖路 97号

业务范围：为促进互联网农业发展提供政策和技术保障。“互联网+农业”

产业发展政策研究互联网农业重大技术开发利用与推广。

2、江苏省互联网农业发展中心与公司不存在关联关系。最近三个会计年度，

公司与江苏省互联网农业发展中心类似交易金额及占比：

年度 收入金额（万元） 占当年公司营业收入比例

2018年 0 0 %

2019年 773.91 0.08%

2020年 575.55 0.06%

3、履约能力分析

江苏省互联网农业发展中心是江苏省农业农村厅直属单位，具备较好的履约

能力。

三、合同主要内容

（一）合同当事人

甲方：江苏省互联网农业发展中心

乙方：北京中农信达信息技术有限公司

见证方：南京达琛鑫工程咨询有限公司

（二）合同金额

3

本合同总金额为 13,965,000元（人民币壹仟叁佰玖拾陆万伍仟元整）。

（三）建设服务内容

对江苏省农村及政务信息化业务进行整合优化，根据业务需求，对已有系统

进行优化、功能扩展和业务融合，建设农村经济板块、科教与信息板块、乡村发

展板块、政务服务板块 4 大业务板块。基础设施充分利用省政务云相关基础设施

资源（包括计算、存储、网络、安全、备份等），统一在江苏省政务云进行部署，

并与江苏省农业农村大数据云平台对接，实现农村及政务业务的一体化应用。

（四）交付和验收

1、合同期限及交付时间为：本项目合同期限为合同签订后 3年（36个月）。

乙方须在合同期限届满前完成本项目建设任务，确保所有货物及服务交付甲方进

行最终验收且验收合格。

2、交付地点：甲方指定地点，设备的搬运、安装调试等不另行付费。

3、 乙方交付的服务应当完全符合本合同或者招投标文件所约定的要求。乙

方提供的服务不符合招投标文件和合同约定的，甲方有权拒收，由此引起的风险,

由乙方承担。

4、乙方应向甲方提供招投标文件中要求的所有交付物，乙方不能完成服务

及本款约定的交付物的，视为未按合同约定交货，乙方负责补齐，因此导致逾期

交付的，由乙方承担相关的违约责任。

5、乙方应按照甲乙双方约定的时间软件交付、实施、调试等工作，质保期

自验收合格之日起算。

（五）付款方式

1、合同签订后的十个工作日内，甲方支付合同总额的 37%，即人民币

5,167,050 元给乙方；

2、完成项目需求分析及确认并通过甲方及监理方组织的认可后，十个工作

日内支付合同总额的 20%，即人民币 2,793,000 元给乙方；

3、项目开发完成并通过甲方及监理方组织的功能确认，并完成系统部署、

所有数据对接并稳定试运行 2 个月后，十个工作日内支付合同总额的 13%，即人

民币 1,815,450 元给乙方；

4、项目建设完成，所有系统正式上线运行并最终通过验收，自项目验收合

格之日起算，十个工作日内支付合同总额的 20%，即人民币 2,793,000元给乙方；

4

5、项目审计完成至免费质保期结束，十个工作日内，支付合同总额的剩余

10%，即人民币 1,396,500 元给乙方。

（六）违约责任

1、甲方未按合同约定的期限向乙方支付货款的，每逾期 1 天甲方向乙方偿

付欠款总额的 0.5‰作为逾期违约金，但累计逾期违约金总额不超过欠款总额的

5%。

2、乙方逾期交付的，每逾期 1 天，乙方向甲方偿付本合同总额的 5‰作为逾

期违约金。如乙方逾期交付达 15 天，甲方有权解除合同，解除合同的通知自到

达乙方时生效。

3、乙方所交付的服务内容不符合合同约定的，甲方有权拒收。

4、乙方在承担上述 2、3 款一项或多项违约责任后，仍应继续履行合同约定

的义务（甲方解除合同的除外）。甲方未能及时追究乙方的任何一项违约责任并

不表明甲方放弃追究乙方该项或其他违约责任。

5、因不可抗力或政策变化原因导致本合同无法继续履行，双方可协商解除

或终止本合同，双方互不承担责任。

6、乙方不得擅自部分或全部转让其应履行的合同义务，否则，甲方有权解

除或中止本合同，并要求乙方承担合同总额 10%的违约金。

（七）合同生效及备案

1、本合同自甲、乙双方及见证方签字盖章后生效。

2、本合同一式八份，具有同等法律效力，甲方三份，乙方三份、财政监管

部门及代理机构各一份。

四、合同对上市公司的影响

1、本项目围绕江苏省农业农村大数据项目的“六个 1+N”规划总体建设，

根据江苏省农业农村发展的现状需求和目前省农业农村信息化工作的目标，进行

江苏省农业农村大数据平台项目建设。在项目建设过程中，逐步整合数据资源，

加强跨行业、跨部门、跨层级的数据合作与资源共享，优化业务系统，进而提高

信息资源利用效率，为农业农村工作治理能力和治理体系现代化提供科学化、智

能化支撑，也为推动创新业务的发展提供坚实的基础。本项目的顺利实施，将对

公司经营业绩产生积极影响。

5

2、本合同总金额为1,396.5万元，占公司2019年度经审计营业收入的0.14%。

本合同的签署及顺利实施，预计对公司 2020 年度的经营业绩不构成重大影响，

但项目的实施对公司未来业务发展及经营业绩提升将产生积极影响。

3、本合同的签订及履行不影响公司业务的独立性，不存在因履行合同而对

合同当事人形成依赖的情形。

五、风险提示

本合同的签署预计对 2020 年度的经营业绩不构成重大影响，在实际履行过

程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，可能会存在导致合同部分内

容或全部内容无法履行或终止的风险。在项目实施过程中如发生重大变化，公司

将根据相关规定及时披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

六、其他相关说明

1、公司将在定期报告中披露合同履行情况；

2、备查文件：《江苏省农村及政务信息化业务整合优化项目服务合同》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2020 年 12 月 15 日